
1/2

USA vydírá národy, aby se postavily Moskvě a Pekingu
– Šojgu

rt.com/russia/575469-shoigu-us-regional-alliances

28. dubna 2023, 8:08

DomovRusko a FSU

Washington záměrně podkopává globální stabilitu, když se snaží

zachovat svou moc, řekl ruský ministr obrany

Washington se uchyluje k různým formám nátlaku, když tlačí na

vytvoření regionálních aliancí zaměřených proti jeho geopolitickým

rivalům, včetně Moskvy a Pekingu, prohlásil ruský ministr obrany

Sergej Šojgu.

Mluvil se svými protějšky zastupujícími další členy Šanghajské

organizace pro spolupráci (SCO) na setkání v Novém Dillí. Skupina,

kterou založily Rusko a Čína, má dalších šest členů včetně Indie.

„Na nezávislé národy je vyvíjen bezprecedentní tlak pomocí

otevřeného vydírání, hrozeb, ‚barevných revolucí‘, převratů a šíření

do očí bijících dezinformací. Všechny tyto nástroje se již dávno staly

vizitkou Západu,“ řekl v pátek ministr.

Cílem USA a jejich spojenců je podle Shoigu podkopat vznikající

multipolární svět a zachovat si svou dominanci. Washington se

rozhodl rozložit systém globální bezpečnosti ve snaze dosáhnout

svých ambicí a odstoupil od mnoha smluv s Ruskem, řekl ministr

svému publiku.

https://www.rt.com/russia/575469-shoigu-us-regional-alliances/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/


2/2

Šojgu řekl, že Moskva se pokusila zmírnit napětí s NATO

prostřednictvím diplomacie v roce 2021, ale její návrhy byly

Západem zamítnuty, což dokazuje, že není ochotna mít s Ruskem

rovnocenné partnerství.

Dnes Washington a jeho komplicové uskutečňují strategický plán, jak vyprovokovat další
národy k vojenské konfrontaci se státy, které se jim nelíbí, především s Ruskem a Čínou.

Ministr interpretoval ukrajinský konflikt jako názorný příklad

americké „kriminální politiky“. Cílem USA v něm je „zasadit Rusko

strategickou porážku, vytvořit hrozbu pro Čínu a zachovat její

[hegemonní] pozici,“ řekl Šojgu.

Úředník odstřelil západní dodávky zbraní do Kyjeva s tím, že pouze

prodlužují nepřátelství a vytvářejí další rizika pro Evropu a celý svět.

Řekl, že zbraně „se dostávají na černý trh a dále do rukou

teroristických organizací“.

ČTĚTE VÍCE: Čínská hrozba kybernetických hackerů „bezpříkladná“

– FBI

SCO, euroasijská mezivládní organizace, zahrnuje mezi své členy

Čínu, Indii, Kazachstán, Kyrgyzstán, Pákistán, Rusko, Tádžikistán a

Uzbekistán.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoNÁSČína

 

 

https://www.rt.com/news/575458-china-outnumber-fbi-hackers/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://www.rt.com/trends/china-news-asia-economy/

